
         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
    CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - -mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br 

DECRETO N° 082 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022  

NOMEIA A COMISSÃO ORGANIZADORA DA 37º 
FESTA DA MAÇÃ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNICAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear os membros da Comissão Organizadora da 37ª Festa da Maçã de Porto Amazonas 
que se realizará nos dias 03, 04 e 05 de fevereiro de 2023: 
Sérgio Simeão Colman Ribas – Coordenador; 
Thaise Krause – Tesoureira; 
Nicoly de Fátima Kreitlow – Membro;  
Antonio Jorge dos Santos – Membro;  
Emília Aparecida Morgado Salgado – Membro;  
Elaine Cristina Marcondes Kazeker – Membro;  
Silvia Mara Bini Kampa – Membro; 
Anelise Aparecida Ribas – Membro; 
Cleide Maria Iene Bueno – Membro;  
Dircelene Martins Gomes da Costa – Membro.  
  
Art. 2° A Comissão Organizadora terá autonomia para todos os atos referentes à organização da 37ª 
Festa da Maçã. 
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 24 de outubro de 2022. 
  
 
 
 
 

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 


